Nº 161, quinta-feira, 21 de agosto de 2008138 3ISSN 1677-7069

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
5ª REGIÃO

<!ID1321262-0>

EDITAL No- 1/2008
1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia - 5ª Região
(CRP), no uso das atribuições que lhes são conferidas, torna pública
através do Centro de Produção da UERJ (CEPUERJ), as alterações do
Edital do Certame, a saber:

3 - DAS VAGAS
3.2 Ao se inscrever, o candidato deverá escolher o cargo de

acordo com sua escolaridade. As inscrições serão realizadas para
todos os municípios onde há unidades do CRP (Rio de Janeiro,
Campos dos Goytacazes, Resende e Petrópolis).

3.6 O candidato concorrerá para todos os locais de trabalho
e, se aprovado, optará pelo local de acordo com a ordem de clas-
sificação.

3.7 Não haverá pagamento adicional, ajuda de custos ou
qualquer outro benefício, além dos informados neste Edital, em fun-
ção da escolha do local de trabalho.

16 - DA CONTRATAÇÃO
16.1.3 Para os cargos de Auxiliar de Manutenção e Auxiliar

Operacional:
- Carteira Nacional de Habilitação categoria "C" ou "D",

para o cargo de Auxiliar Operacional;
16.5 Após a aprovação no exame médico, os candidatos

selecionados dentro do número de vagas, em ordem decrescente de
pontos, farão a opção pelo município de trabalho, onde há unidades
do CRP (Rio de Janeiro, Campos dos Goytacazes, resende e Pe-
trópolis).

17 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
17.1 A convocação para contratação obedecerá à ordem de-

crescente de pontuação obtida nas provas pelos candidatos e ao re-
sultado do exame médico, dentro do número de vagas previamente
determinadas, conforme item 3.1. O Candidato que não aceitar ocupar
a vaga, EM FUNÇÃO DO LOCAL DE TRABALHO, assinará um
Termo de Desistência daquela Vaga, passando a ocupar a próxima
posição da lista de aprovados.

DIVA LUCIA GAUTÉRIO CONDE

to dos envelopes com a documentação de habilitação e propostas será
até as 14:00 do dia 05/09/2008 data da abertura do certame. O
referido edital e demais peças poderá ser retirado na CEL, na sede da
AEFARO,sito a Av. 02 de junho nº 2919 na Cidade de Cacoal/RO
fone (69) 3443-5895.

JOSÉ RUBENS FERREIRA DIAS
Presidente da Comissão

(*) Republicado por ter saído no DOU de 10/07/08, Seção 3, pagina
110 com incorreção no original.

ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE
<!ID1316193-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/08

A ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE - AO-
SID torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO para a aquisição Material de Consumo Médico Hos-
pitalar, em virtude do Convênio nº 3555/2007 firmado com o Mi-
nistério da Saúde. Todo o certame será efetuado através do Sistema
Informatizado de Licitações do Banco do Brasil, site: www.licitacoes-
e.com.br, observando-se sempre o horário de Brasília - DF. Prazo de
acolhimento das propostas: das 09:00h do dia 21/08/2008 às 08:00h
do dia 01/09/2008. Abertura das propostas: dia 01/09/2008 às 08:30h.
Início da disputa de preços: dia 02/09/2008 às 09:00h. Aquisição do
edital: disponível gratuitamente pela INTERNET no site www.ir-
madulce.org.br, (Sala de Imprensa - Lista de Editais). Informações e
consultas: tel: (71)3310-1603, e-mail: licitacoes@irmadulce.org.br.

Em 20 de agosto de 2008.
ADALBERTO DE ARAÚJO PAIVA JÚNIOR

Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO DOS PARCELEIROS AGRÁRIOS
DO PROJETO JANDIRA

<!ID1321192-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2008

A Comissão Permanente de Licitação da Associação Dos
Parceleiros Agrários Do Projeto Jandira torna público que fará rea-
lizar-se na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Água Boa,
estado de Mato Grosso; a seguinte Licitação regida pela Lei nº.
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e atualizada pela Lei nº. 8.883/94 e
suas alterações posteriores. Modalidade: Tomada de Preço nº.
001/2008. Objeto: Construção de uma escola com 04 salas, área de
572,00m². Realização: 18/08/2008. Horas: 10h00min. O Edital con-
tendo as instruções estará à disposição dos interessados ao custo de
R$ 100,00 (Cem Reais); na sede da Prefeitura Municipal de Água
Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às
17h30min horas até o terceiro dia que anteceder o recebimento dos
envelopes.

Água Boa - MT, 1o- de agosto de 2008.
OLENIR ALVES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA
O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA
E SAÚDE DA FAMÍLIA

<!ID1321145-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 4/2008

A SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da
Medicina / Programa de Atenção Básica e Saúde da Família - SP,
através da Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo Ato da
Presidência nº 05/2008, de 18 de Julho de 2008, torna Público para
conhecimento de interessados que se encontra instaurada Licitação
sob modalidade de CARTA-CONVITE tipo: MENOR PREÇO GLO-
BAL, de acordo com a Lei nº 8.666/93, e demais atos regulamentares
pertinentes, tendo por finalidade a qualificação de Empresas e a
seleção de Propostas objetivando a Reforma e Adaptação da Sede do
Programa Aprendendo com Saúde. Com sessão de abertura marcada
para o dia 22 de agosto de 2008, às 14:00 horas, no prédio da SPDM
/ PABSF, sito a Rua Borges Lagoa nº 219 - Vila Clementino - São
Paulo/SP, sala do Departamento de Compras, maiores informações
pelo telefone (011) 5904-6300 - Ramais 356 / 305 / 352 / 398 no
expediente normal das 8:30 às 16:00 horas, bem como cópia de
Edital, fornecido gratuitamente, mediante apresentação de cartão de
CNPJ e CDR.

São Paulo - SP, 14 de agosto de 2008.
ROBERTO JOSÉ SOARES

p/Comissão
<!ID1321131-0>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para a Prestação de Serviços de Compartilhamento On-Line de In-
formações entre as Unidades de Saúde de Atendimento Médico-Am-
bulatorial (AMA). Total de lotes licitados: 01 - Edital nº 010/2008 de
29/07/2008. Retirada do Edital a partir do dia 13/08/2008. Endereço
Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Entrega das propostas a partir de
15/08/2008 às 17:00 hs no site: www.licitacoes-e.com.br. Abertura

das propostas - 26/08/2008 às 09:00 hs no site: www.licitacoes-
e.com.br Informações gerais: Os Editais e seus anexos estão dis-
poníveis no site: www.licitacoes-e.com.br , cujas descrições dos ítens
e cláusulas deverão ser atendidas.

São Paulo, 15 de agosto de 2008.
ROBERTO JOSÉ SOARES

Pregoeiro
<!ID1321130-0>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no
Fornecimento de Equipamentos de Informática para o Projeto Te-
lecardio. Total de lotes licitados: 01 - Edital nº 011/2008 de
25/07/2008. Retirada do Edital a partir do dia 13/08/2008. Endereço
Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Entrega das propostas a partir de
15/08/2008 às 09:30 hs no site: www.licitacoes-e.com.br. Abertura
das propostas - 22/08/2008 às 09:00 hs no site: www.licitacoes-
e.com.br Informações gerais: Os Editais e seus anexos estão dis-
poníveis no site: www.licitacoes-e.com.br , cujas descrições dos ítens
e cláusulas deverão ser atendidas.

São Paulo, 13 de agosto de 2008.
LUCIANA MACHADO DOS SANTOS

Pregoeiro
<!ID1321136-0>

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2008

A SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da
Medicina / Programa de Atenção Básica e Saúde da Família - SP,
através da Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo Ato da
Presidência nº 05/2008, de 18 de Julho de 2008, torna Público para
conhecimento de interessados que se encontra instaurada Licitação
sob modalidade de TOMADA DE PREÇO tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, de acordo com a Lei nº 8.666/93, e demais atos re-
gulamentares pertinentes, tendo por finalidade a qualificação de Em-
presas e a seleção de Propostas objetivando a Reforma e Ampliação
para Implantação do CAPS (Centro de Apoio Psicossocial) Adulto e
Infantil na AMA Sé. Com sessão de abertura marcada para o dia 03
de Setembro de 2008, às 10:00 horas, no prédio da SPDM / PABSF,
sito a Rua Borges Lagoa nº 219 - Vila Clementino - São Paulo/SP,
sala do Departamento de Compras, maiores informações pelo telefone
(011) 5904-6300 - Ramais 356 / 305 / 352 / 398 no expediente
normal das 8:30 às 16:00 horas, bem como cópia de Edital, fornecido
gratuitamente, mediante apresentação de cartão de CNPJ e CDR.

São Paulo - SP, 14 de agosto de 2008.
ROBERTO JOSÉ SOARES

p/Comissão

ASSOCIAÇÃO DOS PESQUISADORES
DO EXPERIMENTO DE GRANDE ESCALA

DA BIOSFERA-ATMOSFERA NA AMAZÔNIA
APLBA

<!ID1320222-0>

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2008

O Pregoeiro torna público, a quem possa interessar, a RE-
VOGAÇÃO do Pregão em referência, que teve por objeto a aquisição
de material de consumo nacional, material permanente nacional e
equipamento, em razão de ANULAÇÃO do processo.

YARA LOPES GUEDES FERREIRA

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
<!ID1321038-0>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Associação das Pioneiras Sociais torna pública a con-
vocação dos candidatos abaixo relacionados, para início da terceira
fase - treinamento, dos seguintes Processos de Seleção Pública:

Processo Seletivo 12/2001 - Auxiliar de Copa e Cozinha
Publicação DOU Class. Nome Inscrição

16/03/2001 49ª Valter Luis dos Santos 120165
Processo Seletivo 29/2004 - Oficial de Manutenção - Mecânica Industrial

Publicação DOU Class. Nome Inscrição
1 9 / 11 / 2 0 0 4 14ª José Ricardo Gomes de Carvalho 2900045

Processo Seletivo 01/2007 - Terapeuta Ocupacional
Publicação DOU Class. Nome Inscrição

26/01/2007 20ª Camila Caldeira Cruz 0 0 5 11
26/01/2007 21ª Danila Holanda de Castro 00087

Processo Seletivo 10/2007 - Professor Hospitalar
Publicação DOU Class. Nome Inscrição

29/06/2007 6ª Eloara Pires Bahia Montes 0 11 2 4

LUCIA WILLADINO BRAGA
Presidente da Associação

AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES
DO BRASIL - APEX-BRASIL

<!ID1320852-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2008

A CPL da Apex-Brasil informa que a Concorrência nº
3/2008, cujo objeto é a contratação de empresa de comunicação para
prestar serviços de suporte de divulgação e de assessoria de imprensa
e comunicação visual, com data divulgada para 27/08/2008, foi sus-
pensa. Informações quanto ao prosseguimento deste certame serão
oportunamente divulgadas no DOU e no www.apexbrasil.com.br.

Brasília-DF, 20 de agosto de 2008.
ANTÔNIO CARLOS VILLALBA CODORNIZ

Presidente da CPL

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE QUÍMICOS
E COLORISTAS TÊXTEIS

<!ID1321772-0>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Associação Brasileira de Químicos e Coloristas Têxteis,
por seu Representante legal, convoca todos os associados, para se
reunirem em Assembléia Geral Extraordinária, que será instalada no
próximo dia 25 (vinte e três) de Setembro de 2008, às 20h00 em
primeira convocação e às 20h30 em segunda convocação, na sede da
associação, sito à Praça Flor de Linho nº 44 - centro comercial
alphaville - Barueri/SP., para deliberarem e cotar a seguinte ordem do
dia: 1) alteração do estatuto social.

Barueri, 20 de agosto de 2008.
EVALDO APARECIDO TURQUETI

Presidente da Associação

ASSOCIAÇÃO DAS ESCOLAS FAMILIA
AGRICOLA DE RONDÔNIA - AEFARO

<!ID1321495-0>

AVISO DE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2008(*)

A Comissão Especial de Licitação, torna publico para co-
nhecimento dos interessados, que a tomada de preços, do tipo menor
preço, acima citado, tendo por objeto a contratação de serviços para
a construção de obra na Escola Família Agrícola Chico Mendes,
localizada na linha 160, lado norte Km 4,5 no Município de Novo
Horizonte do Oeste - RO, com recursos provenientes do Convênio nº
804607/2006/FNDE, observadas as condições contidas no edital e
seus anexos, tendo os interessados até as 14:00 horas do dia
05/09/2008 para comprovar a documentação requerida. O recebimen-

Ineditoriais
.